
夏休み個別指導付自習室のご案内 

 

 今年も夏休みの個別指導付自習室を開きます。開講している時間は日によって変わりますので、別表に

てご確認下さい。また、チューターサポートに限り、1コマにお二人以上からの開講となります為、お申

込み時に開講可能日かどうかをご確認頂けますようお願い申し上げます。（サポート方法については、2

ページ目をご参照下さい。） 

 ご利用時間は、1コマ 2時間半で、①のコマは後半の 10分は自習時間、②と③のコマは、前半の 10分

は自習時間となります。また、チューターサポートは 2時間 20分ですが、インストラクター指導は 2時

間となり、終了前 20分間はチューターサポートとなります。各回の間に 30分ずつの休憩時間がありま

す。2コマ～3コマ通しでお入りになる場合は休憩時間に飲食して頂くことが出来ます。 

召し上がるものはお持ち頂いても大丈夫ですし、お食事は 600円にて、おやつ(軽食)は 300円にてご用意

することも出来ます。予約制となり、個別指導お申込み時にお申し出頂けますようお願い致します。授業

料と共にお振込み頂く形となります。お飲み物は、教室内で 100円にて販売致します。 

  

＜時間＞ 

① 10:30～13:00 (ご指導時間  10:30～12:50） （入室時間 10:20～） 

② 13:30～16:00 (ご指導時間 13:40～16:00) （入室時間 13:20～） 

③ 16:30～19:00 (ご指導時間  16:40～19:00) （入室時間 16:20～） 

入室時間前はお入り頂くことが出来ませんことご了承ください。 

 

＜料金＞ 

サポートタイプ 料金(内部) 料金(外部) 備考欄 

チューター 2,500円 3,000円 サポートに関わらず、10コマ以上は５％割

引、20コマ以上は 10％割引がございま

す。独占・休日インストラクターは割引の

対象外となります。教材はお持ち頂くかご

相談の上、ご用意致します。(別料金) 

ハーフインストラクター 3,800円 4,500円 

通常フルインストラクター 5,800円 6,300円 

シェア無フルインストラクター 6,300円 6,800円 

休日インストラクター 6,800円 7,300円 チューターサポート無しの 2時間となります。 

                   税別の料金となっておりますので、別途消費税がかかります。 

 外部の方は、設備費として、2,000円頂戴致します。9月からご入会頂けました場合は、ご入会金より

2,000円引かせて頂きます。 



＜サポートについて＞ 

＝チューターサポート（予約表の水色の枠）＝ 

 宿題などの決まっている課題を進める中で、分からないを無くし、効率良く学習を進めるサポート。質

問が無くても、20分に一回は進み具合を見に回りますので、ぼーっとしているお子様へのお声がけも致し

ます。1学期に習ったことを定着させる為に問題集を進めるのにもお役立て頂けます。1コマ 2時間 20分

で一人の講師に対し、生徒様は２～5名まで。 

＝ハーフインストラクター（予約表の水色の枠）＝ 

 苦手なところを付き添いご指導、習ったところをその場で繰り返し解き、その場で定着を図るサポート

です。親御様からのご要望は連絡ノートにご記入頂き、進み具合や理解度を講師からも記入致します。ご

指導と自習が混ざったサポートとなります。講師一人につき、ハーフインストラクター2人まで。ハーフ

ご希望の方が１人の場合、チューターサポートの生徒様 3人までの組み合わせとなります。 

＝フルインストラクター（予約表の水色の枠）＝ 

 ご自宅や他塾で学習した中で、分からないところを付き添いご指導するサポート。どのように勉強して

いいか分からず、成績が上がらない方のサポートにもなります。また、夏休みの自由研究のサポートなど

にもご利用頂けます。チューター一人を見させて頂くサポート（通常サポート）と完全１：１のサポート

（シェア無サポート）があります。（料金表参照） 

＝休日インストラクター（予約表のピンク色の枠）＝ 

 RE研究所がお休みの日でも、ご要望により、ご希望の時間にインストラクターをアレンジ致します。 

＝通常サポート（予約表の緑色の枠）＝ 

 夏休みでも、通常サポートが開講している日もあります。ご希望により、通常サポートの単発料金にな

りますが、外部の方もお入り頂けますので、ご相談下さい。 

 

＜お申込み方法＞ 

 お電話にて、面談＆お申込み日のご予約をお伺い致します。必要に応じて、無料体験も通常時間内にし

て頂けます。RE研究所のホームページより、お申込書をダウンロードして頂き、必要事項とご希望のサ

ポート日をご記入頂き、お申し込み日前にファックスをお願い致します。お申込書原本は、お申し込み日

にご印鑑と一緒にお持ち下さい。ファックスして頂きましたものをお控えとして、お渡し致します。 

 

＜料金納入方法＞ 

 お申し込み時にお持ちいただくか、お申し込み時に明細書をお渡し致しますので、お振込みにてお願い

しております。サポート前にご入金をお願いする形となりますことご了承頂けますようお願い致します。 

                                         RE研究所 


